Σπουδαῖον οὐδὲν in sermone, φιλόλογά multa. Quid quaeris? Delectatus est et libenter fuit. Puteolis se aiebat unum diem fore, alterum ad Baias. Habes hospitium sive ἐπισταθμεῖαν, odiosam mihi, dixi, non molestam. Ego paulisper hic, deinde in Tusculanum. Dolabellae villam cum praeteriret, omnis armatorum copia dextra sinistra ad equum nec usquam alibi. Hoc ex Nicia.

LXXXIV. (*Fam.* 13. 50.)

CICERO S. D. ACILIO.

1 Sumpsit hoc mihi pro tua in me observantia, quam penitus perspexi quamdiu Brundisi fuimus, ut ad te familiariter et quasi pro meo iure scriberem, si quae

sc. deverte. — σπουδαῖον οὐδὲν: *i.e.* no discussion of politics; see *Intr.* 97, and *παρηγοῖαν*, *Ep.* V. 8 n. Cf. also *φιλόλογα* and *ἐπισταθμεῖαν*, below. — quid quaeris: cf. *quid multa*, above. — libenter: cf. *periuicunde*, 1. — ad Baias: *sc. fore or venturum esse.* — habes: cf. *sic habeto*, *Ep.* XXVI. 1 n. — ἐπισταθμεῖαν, *billeting.* — hic: *sc. ero.* — Dolabellae villam: *sc.* at Baiae. — dextra sinistra: cf. *Intr.* 94. — ad equum: *sc. Caesaris.* This military evolution, which consisted in parading on either side of Caesar, was intended as a compliment to Dolabella. — Nicia: a common friend of Cicero and Dolabella.

The excitement which this visit produced is reflected in the language of the letter, which in the great number of ellipses and of Greek expressions presents a fine specimen of the *sermo familiaris* (Hofmann). It is a significant fact that Caesar was assassinated

three months after the incident described in this letter. The spectacle which Caesar presented when making a progress through Italy attended by a disorderly bodyguard of 2000 men, may well have crystallized the sentiment forming against him.

LXXXIV. Rome, about Jan. 1, 44 B.C. Acilius, to whom *Fam.* 13. 30–39 also were addressed, had been twice successfully defended by Cicero (*Fam.* 7. 30. 3). He had just been sent out to Achaia to succeed Servius Sulpicius Rufus (cf. *Fam.* 7. 29. 1; 7. 30. 3). For M'. Curius, in whose behalf the letter was written, see *Ep.* XXXIX. 2. Cicero felt a debt of gratitude to him, because of the hospitality which he had shown him at Patrae, after the battle of Pharsalus (cf. *Fam.* 13. 17. 1). The letter was written in response to a request from Curius (cf. *Fam.* 7. 29. 1; 7. 30. 3).

1. Brundisi: from Oct., 48 B.C.,

res esset de qua valde laborarem. M'. Curius qui Patris negotiatur ita mihi familiaris est ut nihil possit esse coniunctius. Multa illius in me officia, multa in illum mea, quodque maximum est, summus inter nos amor et mutuus. Quae cum ita sint, si ullam in amicitia mea spem habes, si ea quae in me officia et studia Brundisi contulisti vis mihi etiam gratiora efficere — quamquam sunt gratissima, — si me a tuis omnibus amari vides, hoc mihi da atque largire ut M'. Curium 'sartum et tectum,' ut aiunt, ab omnique incommodo detrimento molestia sincerum integrumque conserves. Et ipse spondeo et omnes hoc tibi tui pro me recipient, ex mea amicitia et ex tuo in me officio maximum te fructum summamque voluptatem esse capturum. Vale.